
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24Л 0.2022 год
№ - / /  f

с.Брейтово

кО проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 687 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» и приказом департамента образования Ярославской области от 14.10.2022 № 
376/01-03 « О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 08 ноября 2022 года по 10 декабря 2022 года муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее -  муниципальный этап олимпиады).
2. Сформировать организационный комитет муниципального этапа олимпиады и 

утвердить его состав (приложение 1)
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету (приложение 2)
4. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады 

(приложение 3)
5. Установить места проведения муниципального этапа олимпиады в сроки 

установленные департаментом образования Ярославской области от 14.10.2022 г. 
№376/01-03 (приложение 4)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования С.А. Тюрикова



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом 
Управления 

образования Брейтовского МР

СОСТАВ
оргкомитета по организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады школьников 
2022-2023 учебный год

Тюрикова Светлана Анатольевна -  начальник управления отдела образования 
администрации Брейтовского МР, председатель оргкомитета.
Члены оргкомитета:
Ерошина Галина Владимировна -  директор МОУ ДО ЦДОд 
Румянцева Ирина Анатольевна -  методист МОУ ДО ЦДОд
Тряпицына Светлана Владимировна -  заместитель директора МОУ Брейтовской СОШ 
Беляева Ольга Анатольевна -  учитель русского языка и литературы МОУ Прозоровской 
СОШ
Смирнова Наталья Павловна -  учитель математики МОУ Покрово- Ситской СОШ 
Волкова Надежда Анатольевна- директор МОУ Гореловской ООШ



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

Приказом 
Управления 

образования Брейтовского МР

СОСТАВ
жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

Ф.И.О. Место работы и должность
История

Ерызлова Ф.А. Председатель, учитель истории и обществознания 
МОУ Брейтовская СОШ

Русская Н.'А. учитель истории и обществознания МОУ 
Брейтовская СОШ

Махова Н.С. Учитель истории и
обществознания МОУ Брейтовская СОШ

Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 
Прозоровская СОШ

Васильева О.В. Учитель истории и обществознания МОУ 
Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Белоус О.А. Учитель истории и обществознания МОУ 
Покрово-Ситская СОШ

Волкова Н.А. директор МОУ Еореловская ООШ
Орлов М.А. Учитель истории и обществознания МОУ 

Еореловская СОШ
Обществознание

Ерызлова Ф.А. Председатель, учитель истории и обществознания 
МОУ Брейтовская СОШ

Русская Н.А. Учитель истории и обществознания МОУ 
Брейтовская СОШ

Махова Н.С. учитель истории и
обществознания МОУ Брейтовская СОШ

Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 
Прозоровская СОШ

Васильева О.В. Учитель истории и обществознанию МОУ 
Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситской 
СОШ

Белоус О. А. Учитель истории и обществознания МОУ 
Покрово-Ситской СОШ

Волкова Н.А. Директор МОУ Еореловская ООШ
Орлов М.А. Учитель истории и обществознания МОУ ^  

Еореловская ООШ
Астрономия

Струбина Е.И. Председатель,зам.директора, учитель биологии 
МОУ Брейтовская СОШ



Гусева Е.Н. Учитель географии МОУ Брейтовская СОШ
Поварова Н.А Учитель биологии МОУ Гореловская ООШ
Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Борзова О.Ю. Учитель математики Прозоровская СОШ

3Экономика
Грызлова Ф.А. Председатель, учитель истории и обществознания 

МОУ Брейтовская СОШ
Русская Н.А. учитель истории и.обществознания МОУ 

Брейтовская СОШ
Махова Н.С. Учитель истории и

обществознания МОУ Брейтовская СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Поварова Н.А Учитель географии МОУ Гореловская ООШ

Гусева Е.Н. Учитель географии, МОУ Брейтовская СОШ
Васильева О.В. Учитель истории и обществознания МОУ 

Прозоровская СОШ
Физика

Манокина М.Ю. Председатель, учитель математики, МОУ 
Брейтовская СОШ

Олегина Н.А. Учитель информатики МОУ Брейтовская СОШ
Борзова О.Ю. Учитель математики МОУ Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Поварова Н.А Учитель географии и биологии МОУ Гореловская 
ООШ

Русский язык
Крестова О.А. Председатель, учитель русского языка и 

литературы МОУ Брейтовская СОШ
Чекмарёва И. А. Директор, учитель русского языка и литературы 

МОУ Брейтовская СОШ
Седова М.В. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Брейтовская СОШ
Бушуева О.А. Замдиректора,учитель русского языка и 

литературы МОУ Брейтовская СОШ
Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Паньшина Т.В. учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Боровицкова Т.Н Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Кораблёва Г.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Покров-Сиская СОШ
Волкова Н.П. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Гореловская ООШ
Биология

Струбина Е.И. Председатель, замдиректора,учитель биологии 
МОУ Брейтовская СОШ

Касаткина Н.В Учитель биологии МОУ Брейтовская СОШ



Гусева Е.Н Учитель географии МОУ Брейтовская СОШ
Бушуева С.В. учитель биологии МОУ Покрово-Ситская СОШ
Поварова Н.А. Учитель биологии и географии МОУ Гореловская 

ООШ

Технология
Белова А.В. Председатель, учитель технологии МОУ 

Брейтовская СОШ
Филиппов Н.Н. Учитель технологии МОУ Брейтовская СОШ

Беляева О.А. учитель русского языка и литературы МОУ 
Прозоровская СОШ

Поляков М.А. учитель физической культуры МОУ 
Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П.
Ц

Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Смирнова О.В. Учитель технологии МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Волкова Н.П. Учитель русского языка и литературы МОУ 
Гореловская ООШ

Ребяткина Е.В. Учитель начальных классов МОУ Гореловская 
ООШ

М[атематика
Манокина М.Ю. Председатель, учитель математики, МОУ 

Брейтовская СОШ
Бисева О.С. Учитель математики, МОУ Брейтовская СОШ
Орлова Н.В. Учитель математики, МОУ Брейтовская СОШ

Борзова О.Ю. Учитель математики, МОУ Прозоровская СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Поварова Н.А. Учитель биологии и географии МОУ Гореловская 

ООШ
Химия

Струбина Е.И. Председатель, зам.директора,учитель биологии 
МОУ Брейтовская СОШ

Касаткина Н.В Учитель биологии МОУ Брейтовская СОШ
Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Волкова Н.А. Директор, МОУ Г ореловская ООШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Немецкий язык
Фунтова С. А. Председатель, учитель немецкого языка МОУ 

Брейтовская СОШ
Шумилова М.А. Учитель немецкого языка МОУ Брейтовская 

СОШ
Иванова Е.А. Учитель немецкого языка МОУ Брейтовская 

СОШ
Аверьянова Т.А Учитель немецкого языка МОУ Прозоровская 

СОШ
Лабазанова Т.Н. Учитель немецкого языка МОУ Прозоровская



СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Волкова Н.А. Директор, МОУ Еореловская ООШ

ЛЛитература
Крестова О.А. Председатель, учитель русского языка и 

литературы МОУ Брейтовская СОШ
Чекмарёва И. А. Директор, учитель русского языка и литературы 

МОУ Брейтовская СОШ
Барышева Н.Е. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Брейтовская СОШ
Седова М.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Брейтовская СОШ
Бушуева OfA. Зам .директора ,учитель русского языка и 

литературы МОУ Брейтовская СОШ
Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Паньшина Т.В. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Боровицкова Т.Н. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Кораблева Г.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Покрово-Ситская СОШ
Виноградова С.В. Директор,учитель русского языка и литературы 

МОУ Покрово-Ситская СОШ
Волкова Н.П. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Еореловская ООШ
Волкова Н.А. Директор МОУ Еореловская ООШ

1скусство
Грылова Ф.А. Председатель , учитель истории и 

обществознания МОУ Брейтовская СОШ
Махова Н.С. Учитель истории и обществознания МОУ 

Брейтовская СОШ
Кожарина О. В. Учитель ИЗО МОУ Брейтовская СОШ
Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Васильева О.В. Учитель истории и обществознания МОУ 

Прозоровская СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Белоус О.А. Учитель истории и обществознания МОУ 

Покрово-Ситская СОШ
Волкова Н.А. Директор МОУ Еореловская ООШ
Орлов М.А. Учитель истории и обществознания МОУ 

Еореловская ООШ
"еография

Струбина Е.И. Председатель, зам.директора,учитель биологии 
МОУ Брейтовская СОШ



Гусева Е.Н. Учитель географии МОУ Брейтовская СОШ
Тряпицына С. В. Зам. директора, учитель географии МОУ 

Брейтовская СОШ
Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Луневич Е.П. Учитель географии МОУ Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Соловьёва Е.Г. Учитель географии МОУ Покрово-Ситская СОШ
Волкова Н.А. Директор МОУ Гореловская ООШ
Поварова Н.А. Учитель географии й биологии МОУ Гореловская 

ООШ
Английский язык

Фунтова С.А. Председатель, учитель немецкого языка МОУ 
Брейтовская СОШ

Бородулин П.А. Учитель английского языка МОУ Брейтовская 
СОШ

Матросова Е.А. Учитель английского языка МОУ Брейтовская 
СОШ

Лебедева М.А. Учитель английского языка МОУ Брейтовская 
СОШ

Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 
Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Волкова Н.А. Директор МОУ Гореловская ООШ
Физическая культура

Шувалова С.А. Председатель, учитель по внеурочной 
деятельности МОУ Брейтовская СОШ

Травкина Е.В. учитель физической культуры МОУ Брейтовская 
СОШ

Куликов И.В. учитель физической культуры МОУ Брейтовская 
СОШ

Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 
Прозоровская СОШ

Поляков М.А. учитель физической культуры МОУ 
Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Овчинников А.Б. Учитель физической культуры МОУ Покрово- 
Ситская СОШ

Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская ООШ
Лёзов Д.А. Учитель физической культуры МОУ Гореловская 

ООШ
Сазонов А.Е. учитель физической культуры МОУ Брейтовская 

СОШ
Петрова А.Н. учитель физической культуры МОУ Брейтовская 

СОШ
Право

Грылова Ф.А. Председатель , учитель истории и 
обществознания МОУ Брейтовская СОШ



Русская Н.А. учитель истории и обществознания МОУ 
Брейтовская С ОШ

Махова Н.С Учитель истории и обществознания МОУ 
Брейтовская СОШ

Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 
Прозоровская СОШ

Васильева О.В. Учитель истории и обществознания МОУ 
Прозоровская СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Белоус О.А. Учитель истории и обществознания МОУ 
Покрово-Ситская СОШ

Волкова Н.А. Директор МОУ Гореловская ООШ
Орлов М.А. Учитель истории и обществознания МОУ 

Г ореловская ООШ
ОБЖ

Шувалова С.А. Председатель, учитель по внеурочной 
деятельности МОУ Брейтовская СОШ

Волков А.В. Учитель ОБЖ МОУ Брейтовская СОШ
Беляева О.А. Учитель русского языка и литературы МОУ 

Прозоровская СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Соловьёва Е.Г. Учитель географии МОУ Покрово-Ситская СОШ
Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская ООШ

Лёзов Д.А. учитель физической культуры МОУ Г ореловская 
ООШ

Доронина Г. А. Учитель биологии, МОУ Брейтовская СОШ
Информатика

Манокина М.Ю. Председатель, учитель математики МОУ 
Брейтовская СОШ

Онегина Н.А Учитель информатики МОУ Брейтовская СОШ
Орлова Н.В. Учитель математики МОУ Брейтовская СОШ

Аверьянова Т.А. Учитель немецкого языка МОУ Прозоровская 
СОШ

Орлов М.А. Учитель истории и обществознания МОУ 
Г ореловская ООШ

Смирнова Н.П. Учитель математики-МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Беляева О,А Учитель русского языка и литературы МОУ 
Прозоровская СОШ



Приложение 3 
Утверждено 

Приказом управления 
образования Брейтовского МР

Состав апелляционных комиссий 
муниципального этапа олимпиады 

на 2022 -  2023 учебный год

0 0 Ф.И.О. Должность
История

МОУ Брейтовская COlil Грызлова Ф.А. Председатель, учитель истории 
и обществознания

Русская Н.А. Учитель истории и 
обществознания

Махова Н.С. Учитель истории и 
обществознания

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Васильева О.В. Учитель истории и 
обществознанию

МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Гореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 
ООШ

Обществознание
МОУ Брейтовская СОШ Грызлова Ф.А. Председатель, учитель истории 

и обществознания
Русская Н.А. Учитель истории и 

обществознания
Махова Н.С. Учитель истории и 

обществознания
МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 

литературы

Васильева О.В. Учитель истории и 
обществознанию

МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Смирнова Н.П. учитель математики

МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 
ООШ

Искусство
МОУ Брейтовская СОШ Грызлова Ф.А. Председатель, учитель истории ф  

и обществознания
Русская Н.А. Учитель истории и 

обществознания
Махова Н.С. Учитель истории и 

обществознания



Кожарина О.В Учитель ИЗО
МОУ Прозоровская С ОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 

литературы

МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Гореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 
ООШ

Право
МОУ Брейтовская СОШ Грызлова Ф.А. Председатель, учитель истории 

и̂ обществознания
Русская Н.А. Учитель истории и 

обществознания
Махова Н.С. Учитель истории и 

обществознания
МОУ Прозоровская CQIU Беляева О.А. Учитель русского языка и 

литературы

МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 
ООШ

Орлов М.А. Учитель истории и 
обществознанию

География
МОУ Брейтовская СОШ Струбина Е.И. Председатель, заместитель 

директора, учитель биологии.
Гусева Е.Н. Учитель географии

Тряпицына С. В. Замдиректора, учитель 
географии

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Луневич Е.П. Учитель географии
МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики
Соловьёва Е.Г. Учитель географии

МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 
ООШ

Поварова Н.А. Учитель географии
Русский язык

МОУ Брейтовская СОШ Крестова О.А. Председатель, учитель 
литературы и русского языка

Чекмарёва Н.А. Директор,учитель русского 
языка и литературы

Седова М.В. Учитель русского языка и 
литературы

Бушуева О.А. Зам .директора,У чител ь 
русского языка и литературы

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Паньшина Т.В. Учитель русского языка и 
литературы

Боровицкова Т.Н. Учитель литературы и 
русского языка



МОу Покрово-Ситская 
СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики
Кораблёва Г.А. Учитель русского языка и 

литературы
МОУ Гореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 

ООШ
Волкова Н.П. Учитель русского языка и 

литературы

Л и т е р а т у р а
МОУ Брейтовская СОШ

К

Крестова О.А. Председатель, учитель 
литературы и русского языка

Чекмарёва И. А. Директорачитель русского 
языка и литературы

Барышева Н.Е. Учитель русского языка и 
литературы

Седова М.В. Учитель русского языка и 
литературы

Бушуева О.А. Зам.директора,У читель 
русского языка и литературы

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Паньшина Т.В. Учитель русского языка и 
литературы

Боровицкова Т.Н. Учитель литературы и 
русского языка

МО Покрово-Ситская СОШ Смирнова Н.П. учитель математики
Кораблёва Г.А. Учитель русского языка и 

литературы
Виноградова С.В. Директор,У читель русского 

языка и литературы
МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 

ООШ
Волкова Н.П. Учитель русского языка и 

литературы

Немецкий язык
МОУ Брейтовская СОШ Фунтова С. А. Председатель, учитель 

немецкого языка
Шумилова М.А. Учитель немецкого языка

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Лабазанова Т.Н. Учитель немецкого языка
МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики
Иванова Е.А. Учитель немецкого языка

МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. Директор МОУ Г ореловская 
ООШ

А н г л и й ск и й  я зы к
МОУ Брейтовская СОШ Фунтова С.А. Председатель, учитель 

немецкого языка
Бородулин П.А. Учитель английского языка л
Матросова Е.А. Учитель английского языка

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Аверьянова Т.А Учитель английского языка



Смирнова Н.П. Учитель математики
Ф и зи ч еск а я  к у л ь т у р а

МОУ Брейтовская СОШ Шувалова С.А. Председатель, учитель по 
внеурочной деятельности

Куликов И.В. Учитель физической культуры
Петрова А.Н. Учитель физической культуры
Травкина Е.В. Учитель физической культуры

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Овчинников А.Б. Учитель физической культуры
А

МОУ Гореловская ООШ Лёзов Д.А. Учитель физической культуры
О Б Ж

МОУ Брейтовская СОШ Шувалова С.А. Председатель, учитель по 
внеурочной деятельности

К - Волков А.В. Учитель ОБЖ
МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 

литературы

МОУ Покрово-Ситская Смирнова Н.П. учитель математики
СОШ Соловьёва Е.Г. Учитель географии

МОУ Г ореловская СОШ Волкова Н.А. директор
Т ех н о л о ги я

МОУ Брейтовская СОШ Белова А.В. Председатель, учитель 
технологии

Филиппов Н.Н Учитель технологии
МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 

литературы
МОУ Покрово-Ситская Смирнова Н.П. учитель математики

СОШ Смирнова О.В. Учитель технологии
Ребяткина ЕВ. Учитель начальных классов

М а т ем а т и к а
МОУ Брейтовская СОШ Манокина М.Ю. Председатель, учитель 

математики
Бисева О.Ю. Учитель математики

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А Учитель русского языка и 
литературы

Борзова О.Ю. Учитель математики
МОУ Покрово-Ситская

СОШ Смирнова Н.П. Учитель математики
МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. директор

Поварова Н.А. Учитель биологии и географии
И н ф о р м а т и к а

МОУ Брейтовская СОШ Манокина М.Ю. Председатель, учитель 
математики

Онегина Н.А. Учитель информатики

МОУ Прозоровская СОШ Аверьянова Т.А. Учитель немецкого языка
МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. директор



Поварова Н.А. Учитель географии и биологии
Ф и зи к а

МОУ Брейтовская СОШ Манокина М.Ю. Председатель, учитель физики
Бисева О.С. Учитель математики

МОУ Гореловская ООШ Волкова Н.А. директор
Поварова Н.А. Учитель биологии и географии

МОУ Покрово-Ситская 
СОШ

Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А Учитель русского языка и 
^литературы

А с т р о н о м и я
МОУ Брейтовская СОШ

к
Струбина Е.И Председатель

,зам. директора,учитель
биологии

Г усева Е.Н Учитель географии

МОУ Г ореловская ООШ Поварова Н.А Учитель биологии
МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Э к о н о м и к а
МОУ Брейтовская СОШ Грызлова Ф.А. Председатель, учитель истории 

и обществознания
Русская Н.А. учитель истории и 

обществознания
МОУ Г ореловская ООШ Волкова Н.А. директор

Поварова Н.А. Учитель биологии и географии
МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Х и м и я
МОУ Брейтовская СОШ Струбина Е.И. Председатель,

зам. директора,учитель
биологии

Касаткина Н.В. Учитель химии

МОУ Г ореловская ООШ Поварова Учитель биологии
МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Смирнова Н.П. Учитель математики

МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 
литературы

Б и о л о ги я

МОУ Брейтовская СОШ Струбина Е.И. Председатель 
,замдиректора,учитель 
биологии



Касаткина Н.В. Учитель химии

Гусева Е.Н Учитель географии

МОУ Гореловская ООШ Поварова Н.А. Учитель биологии
МОУ Прозоровская СОШ Беляева О.А. Учитель русского языка и 

литературы
МОУ Покрово-Ситская 

СОШ
Смирнова Н.П Учитель математики

Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом 
начальника Управления 

к  образования Брейтовского МР

Сроки и время начала
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году

Начало муниципального этапа олимпиады по всем предметам -  10:00 по Московскому времени.

Дата проведения Предмет Адрес и место проведения
09 ноября Астрономия МОУ ДО Центр дополнительного образования 

детей
С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

10 ноября Экономия МОУ ДО Центр дополнительного образования
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

12 ноября Физика МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

14 ноября История МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

15 ноября Русский язык МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

18 ноября Биология МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19
19 ноября Технология теоретический 

и практический туры
МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19



До 26 ноября Технология 
защита проекта

МОУ Брейтовская СОШ 
С.Брейтово ул.Республиканская д.54 каб. 

технологии

21 ноября математика МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

22 ноября Химия МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

23 ноября Немецкий язык 
Письменный тур

к

МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

24 ноября Немецкий язык 
Устная тур

МОУ Брейтовская СОШ
С.Брейтово ул.Республиканская д.54 каб немецкого

языка
25 ноября литература МОУ ДО Центр дополнительного образования 

детей
С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

26 ноября Искусство (мировая 
художественная культура)

МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

28 ноября Обществознание МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

29 ноября Г еография МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

30 ноября Английский (письменный 
тур)

МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

01 декабря Английский( устный тур) МОУ Брейтовская СОШ 
С.Брейтово ул.Республиканская д.54 каб. 

Английского языка

02 декабря Физическая 
культура(теоретико- 

методический и 
практические туры)

МОУ Брейтовская СОШ 
С.Брейтово ул.Республиканская д.54 

Спортзал



03 декабря Право МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей

С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

05 декабря ОБЖ (теоретический ту) МОУ ДО Центр дополнительного образования 
детей
С. Брейтово ул.Первомайская д.43 каб.№19

06 декабря ОБЖ ‘̂ практический тур) МОУ Брейтовская СОШ 
С.Брейтово ул.Республиканская д.54 ккаб. ОБЖ

08 декабря Информатика МОУ Брейтовская СОШ 
С.Брейтово ул.Республиканская д.54 каб. 
информатики


